
 ای آفريدگار پاك                                  پاينده ايران

 ترا می پرستم و از تو ياری می جويم                                                                              
 

 خرداد، روز خلع يد از استعمار 29

 روز کارگران ايران

  

 "شما کار می کنيد، تا با زمين و روح زمين همراه شويد و مهر ورزيدن با زندگی از راه کار،

 يعنی آشنا شدن با پنهانی ترين راز زندگي."

  

پر      پاره ای رخدادها در فراز و فرود زندگی ملتها، آن چنان غرور انگي،   ي!هم ميهنان، کارگران گرام
و پاسداشت آنها از وظايف ملي، ميهنی و تاريخی هر ملتی است،  ارج و سرنوشت ساز هستند که ياد آوری 

نسانها بخش بزرگی از تاريخ ملتها، تاريخ مبارزات رهايی بخش آنها از سلطه است، تاريخ رهايی ا چرا که
 ساری است. ، که از نسلی به نسلی و از سينه ای به سينه ای بردگی انسان است از

پنجاه و سه سال پيش، زنان و مردان ميهنمان به ويژه کارگران شرافتمند اين سرزمين خدايي، حماسه آفريدند 
و پس از يک قرن و نيم شکست، پراکندگي، سرخوردگي، ياس و نوميدي، سرانجام دربيست و نهم خرداد 

ی و پايمردی و راهبری ماه يکهزار و سيصد و سي، آموخنتد که می توان د رپرتو همبستگی و يگانگی مل
گام بزرگ  ) مصدق بزرگ( بزرگمردی از خود به در شده، دل آگاه، شجاع، عاشق ملت و همدرد مردم

ديگری در راستای رهايی از سلطه ی بيگانه و فرهنگ بيگانه پرستی بردارند، تا به همه نسل ها و عصرها 
ا کوتاه کردن دست استعمار از اداره صنعت و ب "هيچکس مرا نخواهد که درآن سود خود نجويد" پيام دهند:

نفت در سرتا سر کشور و سپردن آن به دستان توانای فرزندان شايسته ی ميهن، اين کارگران مبارز، 
 کارمندان زحمتکش و مديران شايسته، همت گماردند.

و غارتگران منافع ملي، همه گروههای اجتماعی  " دزدان بازگشته دريايي"گرچه در خلع يد از  هم ميهنان!
سهم درخود داشتند. ولی از آنجا که در آن هنگامه غرور آفرين، درفش ملی ايران به دست توانای کارگران 
بر فراز دکلها، چاهها و ساختمانهای پالايشگاه نفت به اهتزاز در آمد، به راستی اين روز پرشکوه که به 

روز کارگران ايران ناميده شده بود از سوی  داريوش فروهر ران شادروانپيشنهاد رهبر حزب ملت اي
 مصدق بزرگ نيز تاييد گرديد.

گرچه جنبش کارگری ايران با پی ريزی نخستين واحدهای صنعتی نوين هم زمان با خيزش مشروطيت پا 
نان را در جهان و گرفته بود ولی نقش سازنده کارگران ايران در بريدن دست استعمارپير جايگاه والای آ

خاور زمين در پاسداری و نگاهداشت هستی ملی بيش از پيش نمايان کرد و آموزه ی آن رزم ملی   ملتهای 
سياسی  -نه تنها نويدی بود برای پايان بخشيدن بر ساليان دراز بردگی اقتصادی و ره آوردهای شوم اجتماعي

من نا اميدی و خود باختگی ملت بود و فروزه ای و قرهنگی آن، از ديگر سوی تيری شکافنده بر قلب اهري
که در سايه همبستگی همگانی  ،اراده و خواست ملی تنها نيروی دگرگون ساز ملتها ست شد اميد انگيز که

 .می دهد و بس دست

کارگران، اين نيروی شرافتمند و مولد جامعه، امروز روز گار بسيار سختی را سپری می   هم ميهنان!
يت شغلی بی بهره، عدم دريافت دستمزد در خور هزينه های سرسام آور زندگي، بيمه ها ی امن کنند، از

اجتماعی ناکارا، نبود سازمانهای صنفی يا اتحاديه ها و سنديکاهای واقعي، شوراهای کارگری يا با 
د های فروپاشی رو به رو يا از درونمايه تهی . گويی همه چيز عاريتی است، مديران گمارده شده بر واح

 نا کارآمد و رابطه بر جای ضا بطه جايگزين شده است.  صنعتی و توليدی اغلب

به راستی اگر ملت به هدف های نخستين انقلاب شکوهمند که آزادی های فردی و   کارگران بيدار ميهن!
سال  اجتماعي، عدالت همگانی و استقلال از بن پايه ترين شعارهای آن بود، دست می يافت، ايران ديرينه

" مجاهدان  با دريغ خود جلو انداختگان و  با دوران تازه ای از پيش روندگی رو به رو می شد.
به مرور و با ترفند های بسيار مشاغل کليدی مديريت را اشغال و با پافشاری بر انجام برنامه     يکشنبه"

ه رو کرده و درزمينه ها ی واپسگرايانه و ضد مردمی جامعه را با بحران مديريت رو ب  های سکتاريستي،
زندگی ملی ايجاد اغتشاش، اختلال و هرج و مرج و از دگرگونی های ملی و بنيادين پيشگيری کرده اند و 



روزافزون، گرانی لجام گسيخته، بيکاری پنهان و آشکار، نبود يا کمبود بهداشت ود      فقر مردم را با
های اخلاقی ) دينی و عرفی ( و بر روی هم مردم  رمان، سرخوردگی جوانان، فرار مغزها، سقوط ارزش

 بی مانندی افکنده اند.     را به سيه روزی 

در چنين روز با شکوهی که روز رهايی ايران از سلطه ی صد ساله استعمار است اعلام  حزب ملت ايران!
سنديکاها و اتحاديه  تنها و تنها در برپاداشتن دست يابی کارگران ميهن مان به حقوق واقعی خود  می دارد:

های واقعی کارگری امکان پذير است نه با برقراری سازمانهای موازی شبه کارگری عاريتی و تهی 
 درونمايه های صنفي.      از

بی گمان هنگام آن فرا رسيده است که با همبستگی همگاني، کارگران در راه استقرار نهادهای راستين 
ملی را داشته باشد به تکاپو پردازند تا هرا ز گرد راه رسيده ای صنفی خود که گنجايش طرح خواستهای 

بساط تاراجگری نگستراند و نتواند با ترفند های عوام فريبانه و گونه گون در دفاع از سرمايه داری لجام 
 گسيخته ی ضد ملی کيسه اندوزند و ميهن را به بن بست بکشاند.

به مناسبت فرا رسيدن روز فرخنده خلع يد از استعمار از  همراه با ژرفترين شادباش ها، حزب ملت ايران
باز هم با جلوداری گروههای  به دور از هر گونه خشونت ملک وملت برباد ده شما کارگران بيدار می خواهد

 اجتماعی در راه رسيدن به مردم سالاری آزادی و آبادی ايران زمين تلاش کنند.

  

  

  

 پيروز باد ملت

  

 فروهر مدافع راستين حقوق کارگران ايران درود بر داريوش

  

 درود به اردوی کارگران ايران

  

 برقرار باد همبستگی ملی برای برقراری مردم سالاری

  

   

 دبيرخانه حزب ملت ايران                                                                
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